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Pierwszy dzień września to data bar-
dzo ważna dla nas wszystkich. To
kolejna rocznica wybuchu II wojny
światowej. Musimy o 1939 roku pamię-
tać, przekazywać wiedzę o tym strasz-
nym wydarzeniu w historii naszej oj-
czyzny i starać się nie dopuścić, by
kiedykolwiek podobna sytuacja się
powtórzyła. Wspomnienia o tamtym
dniu wraz z upływającym czasem są
coraz mniej bolesne. Wydarzenia z
naszej rzeczywistości powodują, że
inne sprawy stają się dla nas ważniej-
sze. Pierwszy dzień września to rów-
nież dzień rozpoczęcia roku szkolne-
go. W tym roku początek nauki, był
nietypowy bo w obliczu pandemii.
Rozpoczęliśmy ten rok bez zdalnego
nauczania i pełni obaw. Od momentu,
gdy Minister Edukacji Narodowej
podjął decyzję o powrocie uczniów do
szkół rozmawialiśmy o rozwiąza-
niach, które miałyby uchronić
uczniów i pracowników szkół przed
zachorowaniem na koronawirusa.
Pomimo obaw, rodzice, nauczyciele i
dzieci podkreślali, że chcą do szkół
powrócić. Po okresie zdalnego na-
uczania, które było bardzo uciążliwe
dla wszystkich i nie dawało efektów
nauki w tradycyjny sposób, większość
zainteresowanych stwierdziła, że ko-
nieczny jest powrót do szkół. Minął
już  miesiąc od rozpoczęcia nauki  i
na szczęście na terenie gminy Mirsk
szkoły pracują normalnie, choć, z
doniesień radia i telewizji wiemy, że
w kraju bywa różnie. Niektóre szkoły
musiały znowu przejść na tryb na-
uczania zdalnego, niektóre pracują w
systemie mieszanym. Nadal mamy
obawy, pandemia nie wygasa, a
uczniowie spotykają się z różnymi
ludźmi, w różnych miejscach. Niektó-
rzy z nas bagatelizują ryzyko zagro-
żenia, a nawet twierdzą, że go nie ma.
Myślę, że należy słuchać lekarzy, a oni
wyraźnie podkreślają, że trzeba za-
chować rozsądek i dużą ostrożność,
a  niedowiarków odsyłają do szpitali,
w których są leczeni chorzy zarażeni
koronawirusem, żeby naocznie prze-
konali się o istnieniu tej choroby.
Nasze szkoły przyjęły opracowane
przez ministerstwo zasady, ustaliły też
swoje dodatkowe zabezpieczenia, po-

nieważ to dyrektor szkoły jest bezpo-
średnio odpowiedzialny za wprowa-
dzenie bezpieczeństwa sanitarnego.
My go w tych działaniach musimy
wspierać, przede wszystkim finanso-
wo bo jest to kosztowne. Zakupiono
środki do dezynfekcji i środki ochro-
ny osobistej. Ogranicza się wstęp do
szkoły rodziców i osób nie pracują-
cych w szkole. W tej chwili zdrowie i
bezpieczeństwo w szkołach jest prio-
rytetem. W przedszkolu, gdzie ze
względu na wprowadzone ogranicze-
nia powierzchni na jedno dziecko, nie
wszystkie dzieci mogły rozpocząć rok
szkolny. Natomiast we  wszystkich
szkołach w gminie uczniowie rozpo-
częli naukę bez większych problemów.
Czas pokaże, czy uda się naukę re-
alizować bez zakłóceń. Mamy oczywi-
ście taką nadzieję. Szkoły są wyizo-
lowane, nie planuje się wycieczek
szkolnych ani zawodów sportowych i
jeśli do tego dołożymy ostrożność w
czasie dni wolnych od nauki tj. nie
będziemy się zbytnio przemieszczać,
spotykać w dużych grupach, dbać o
odkażanie rąk i nosić maseczki to
może uda się uniknąć nieprzyjemnych
skutków epidemii. Z niecierpliwością
oczekujemy na uporanie się z koro-
nawirusem służby zdrowia.
Ale pierwszy września, to również
nowe wydarzenie. W tym dniu roz-
począł się w Polsce powszechny spis
rolny. To szczególnie ważna informa-
cja dla wszystkich rolników w kraju.
Zachęcam rolników by skorzystali z
trzech możliwości spisania się. Po
pierwsze, można to zrobić osobiście
(tzw. samospis) korzystając z własne-
go komputera podpiętego do interne-
tu. Po drugie, w Urzędzie Miasta i
Gminy Mirsk zostało wydzielone sta-
nowisko z komputerem. Tam, przy
pomocy pracowników urzędu, którzy
są jednocześnie pracownikami biura
spisowego, będzie można dokonać
spisu. Trzecią możliwością jest spisa-
nie przez rachmistrza spisowego, któ-
ry zjawi się osobiście w gospodarstwie
rolnym. Przypominam tylko, że spis
rolny jest obowiązkowy. Spis organi-
zowany jest przez Główny Urząd Sta-
tystyczny, któremu w tym zakresie
pomagają wszystkie gminy w Polsce.

Spis potrwa do 30 listopada tego roku.
Po raz kolejny poruszam temat zwią-
zany z odpadami komunalnymi. Od 1
września nasi mieszkańcy muszą sami
zaopatrywać się w worki na tworzy-
wa sztuczne. Dotyczy to tych osób,
które nie mają pojemników. W przy-
szłym roku, firma nie będzie też do-
starczać worków na szkło, a od 2022
worków na odpady biodegradowalne.
Chcemy całkowicie odejść od systemu
dostarczania worków by zmniejszyć
koszty  gospodarowania odpadami
komunalnymi. Bardzo wiele gospo-
darstw wyposażyło się już w pojemni-
ki i taki kierunek jest właściwy. Gmi-
na niestety musi przenieść część kosz-
tów na mieszkańców. Pomimo, iż opła-
ta za wywóz śmieci wynosi 24 zł/os. to
i tak gmina nie uzyskuje środków po-
zwalających w pełni pokryć koszty
gospodarki odpadami. Nie jest tak, jak
jeszcze niedawno twierdzono, że gmi-
na zarabia na mieszkańcach. Szaco-
wane koszty za 2020 rok to blisko 2,25
mln złotych, dochód od mieszkańców
to około 1,65 mln złotych i trzeba do-
płacić do tej usługi ok. 600 tys. zł z
budżetu gminy. Ta kwota to np. 2 ki-
lometry wyremontowanej drogi gmin-
nej, czy 1000 metrów wodociągu. Gdy-
by gmina chciała zbilansować koszty
wywozu śmieci to każdy mieszkaniec
gminy musiałby zapłacić 30-32 zł mie-
sięcznie. Aktualnie nie proponuje rad-
nym zmiany stawek, a jedynie zmniej-
szamy koszty obciążając zakupem
worków mieszkańców. Nie mniej jed-
nak z podwyżką stawek trzeba się li-
czyć w przyszłym roku.
Proszę mieszkańców o zwrócenie
uwagi na kolor worków i wystawiać
odpady w workach odpowiedniego
koloru, w innym przypadku firma
wywożąca może ich nie odebrać. Pra-
cownicy, za każdym razem, musieliby
sprawdzać czy w workach są na pew-
no odpowiednie odpady. Kolory wor-
ków są ustawowo określone i powin-
niśmy się do nich stosować. Przypo-
minam żółty kolor to plastik i metal,
zielony wypełniamy szkłem, niebieski
papierem, a brązowy odpadami bio-
degradowalnymi. Zasadniczo do wor-
ków nie wkładamy odpadów zmiesza-
nych, powinny trafiać do pojemnika
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Z życia Rady Miejskiej Gminy Mirsk
W dniu 27.08.2020 r. odbyła się XXII sesja Rady Miejskiej
Gminy Mirsk. W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Mirsk p. Andrzej Jasiński, Sekretarz Miasta i Gminy
Mirsk p. Jan Zaliwski, Skarbnik Miasta i Gminy Mirsk p.
Danuta  Kalupa oraz radni RMGM.
Na sesji podjęto szereg  uchwał:
- w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na
dofinansowanie kosztów rozbudowy przyłączy wodocią-
gowych i sanitarnych oraz sposobu jej rozliczania – uchwa-
ła dotyczy zakończenia inwestycji wodno-kanalizacyjnych
w Giebułtowie. Załącznikami do uchwały są regulamin
udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Mirsk, jak
również wzór wniosku o udzielenie dotacji,
- w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżeto-
wej Gminy Mirsk,
- w sprawie zmian budżetu na 2020 r.,
- zatwierdzono plan pracy Rady Miejskiej Gminy Mirsk
na II półrocze 2020 roku oraz plany pracy komisji stałych
Rady tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; Komisji Roz-
woju, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjal-
nych; Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, oraz Ochrony Śro-
dowiska,
- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości
stanowiących własność Gminy Mirsk – 3 uchwały,
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów
dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących wła-
sność Gminy Mirsk – 11 uchwał,
- w sprawie zmiany uchwały Rady określającej zasady
gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność
Gminy Mirsk – zmiana dotyczy pozostawienia w gestii
burmistrza decyzji o zawieraniu kolejnych (kontynuacja)
umów dzierżawy albo najmu przez dotychczasowego
dzierżawcę lub najemcę,
- na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która
rozpatrywała skargę na burmistrza złożoną przez firmę
Pre-Fabrykat, Rada uznała skargę za bezzasadną.    KM

koloru czarnego. Wyjątkowo jeśli nie zmieścimy odpadów
zmieszanych w pojemniku, można użyć na nadwyżkę
worka czarnego. Nie ma też problemu, gdy pojemniki są
innego koloru lecz muszą być opisane, informując odbie-
rających jaki odpad jest tam umieszczony. Proszę o sto-
sowanie się do tych zasad, co ułatwi pracę firmie i miesz-
kańcy unikną niepotrzebnych problemów.
Do Gminy Mirsk trafiły pieniądze z tzw. tarczy dla samo-
rządów. Rząd dotrzymał słowa. Obiecywane wcześniej
środki 1 190 169 zł wpłynęły na konto gminy. Zapropono-
wane przez burmistrza i zaakceptowane przez radnych,
w ramach tych środków, wydatki to ponad 800 tys. zł na
wodociągowanie. W pierwszej kolejności będzie  wykona-
ny łącznik z nowej magistrali przesyłowej wodociągu w
Mroczkowicach do starej sieci w celu podniesienia ciśnie-
nia wody w sołectwach Mroczkowice i Kamień. Kolejnym
zadaniem będzie aktualizacja dokumentacji wodociągo-
wania Krobicy, Orłowic, Kamienia i Mroczkowic oraz na-
stępny etap wodociągowania Krobicy. Część środków, 318
tys. złotych zostanie wykorzystana do sfinansowania bu-
dowy parkingów i dróg wewnętrznych przy Klubie Inte-
gracji Społecznej. Ogłoszony został kolejny nabór rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach tarczy
dla samorządów. Złożyliśmy stosowny wniosek i czekamy
na rozstrzygnięcia. Wystąpiliśmy o 7 mln zł.  W przypad-
ku ich pozyskania dokończymy wodociągowanie Krobicy
i rozpoczniemy prace w Orłowicach.
Aktualnie gmina prowadzi prace związane z budową przy-
łączy wodociągowych i kanalizacyjnych w Giebułtowie i
na ul. Granicznej w Mirsku. To kontynuacja zadania zwią-
zanego z budową ujęcia wody oraz sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej, które zrealizowaliśmy dzięki wsparciu
Unii Europejskiej. Budowę przyłączy finansujemy środ-
kami własnymi, pożyczką z WFOŚiGW oraz mieszkańców
przyłączanych do sieci. Przypomnę tylko, że każdy miesz-
kaniec, którego posesja leży wzdłuż sieci kanalizacyjnej
ma obowiązek do tej sieci się przyłączyć. Gmina, by miesz-
kańcom to zadanie ułatwić, przygotowała program dofi-
nansowania budowy przyłączy, ogłosiła przetarg, wyłoni-
ła wykonawców i w imieniu mieszkańców realizuje ten
obowiązek. Każdy mieszkaniec objęty  projektem mógł i
może nadal wpłacić na konto gminy swój udział w wyso-
kości 1000 zł (pozostałą część w postaci dotacji pokrywa
gmina), a firma, z którą gmina podpisała umowę wykona
przyłącze. Jest to dość wygodne rozwiązanie, co nie zna-
czy, że każdy musi z niego skorzystać. Można budować
przyłącze samodzielnie, ale już bez wsparcia finansowe-
go gminy.
Wykonywane są również inne prace na terenie gminy.
Sprawnie budowany jest chodnik wzdłuż drogi wojewódz-
kiej nr 361 w Mirsku. Długość chodnika to 2,5 km, rozpo-
czyna się od wjazdu do byłego gospodarstwa rolnego od
strony Proszówki, a kończy na wysokości pierwszego przy-
stanku w Mroczkowicach. Pomimo, że gmina nie jest wła-
ścicielem tej drogi to pełni obowiązki inwestora zastęp-
czego i w imieniu Województwa Dolnośląskiego prowadzi
oraz współfinansuje inwestycję.
Na ukończeniu są też prace budowy parkingu i dróg we-
wnętrznych przy Klubie Integracji Społecznej.  Już nie-
długo będzie można z parkingu korzystać. Wbrew krążą-

cym informacjom, parking będzie bezpłatny.
Zakończona została budowa kotłowni gazowych w budyn-
kach użyteczności publicznej. Od tego sezonu, zamiast
węgla użyjemy gazu w przedszkolu, świetlicy dziecięcej i
na stadionie w budynku socjalnym. Nowe kotłownie i za-
miana oleju opałowego na gaz nastąpi na Posterunku Po-
licji i w Zespole Szkół na ul.Wodnej. W szkole podstawo-
wej w Mirsku i ośrodku zdrowia zamienimy olej na gaz
poprzez budowę przyłącza gazowego i wymianę palników.
Biorąc pod uwagę, że budynek urzędu i Klubu Integracji
Społecznej już ogrzewamy gazem, można uznać, że gmin-
ne obiekty w Mirsku, w znaczny sposób przyczynią się do
zmniejszenia smogu w okresie zimy. Należy się też cie-
szyć, że dzięki budowie sieci gazowych do gminnych bu-
dynków coraz większa ilość właścicieli nieruchomości le-
żących wzdłuż rurociągów składa wnioski do Polskiej
Spółki Gazownictwa i dokonuje przyłączeń, a tym samym
zmienia ogrzewanie na bardziej przyjazne środowisku.
Dalszy rozwój sieci jest na razie niemożliwy, ze względu
na konieczność modernizacji stacji redukcyjnej położo-
nej w Mirsku. Firma Gaz System zaplanowała jej rozbu-
dowę na lata 2022 – 2023.                       Andrzej Jasiński
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W odniesieniu do nierzetelnych doniesień medialnych
dotyczących wydania przez Główny Inspektorat Ochro-
ny Środowiska decyzji na przewóz 40 tys. ton odpa-
dów z Niemiec do miejscowości Rębiszów, informuje-
my:
Odpady na przywóz których GIOŚ wydał zgodę to odpady
o kodzie: 10 09 10 - Pyły z gazów odlotowych nie zawie-
rające substancji niebezpiecznych.
Nieprawdą i wprowadzeniem opinii publicznej w błąd jest
rozpowszechnianie w przestrzeni medialnej informacji o
tym, że odpady na przywóz których wydał zezwolenie
GIOŚ, to odpady komunalne – potocznie nazywane „śmie-
ciami” czy też odpady niebezpieczne. Manipulacją jest
też dołączanie do artykułów opisujących sprawę zdjęć
niepochodzących z terenu wyrobiska, a często przedsta-
wiających składowiska odpadów komunalnych.
Pyły z gazów dolotowych nie są gazami. Są to odpady,
które fizycznie najbardziej przypominają bardzo
drobną frakcję mineralną i zachowują właściwości syp-
kie.
Odpady nie są przywożone jak sugerują doniesienia
prasowe do składowania, tylko do odzysku. Odzysk w
tym przypadku polega na rekultywacji terenu, czyli
wypełnienia wyrobiska po kopalni bazaltu substancja-
mi obojętnymi dla środowiska, takimi jak ziemia, ka-
mienie czy opisywane pyły.
Firma rekultywująca wyrobisko posiada zezwolenie
Marszałka Województwa Dolnośląskiego na wypełnia-
nie wyrobiska takimi rodzajami odpadów i tylko na te
odpady GIOŚ może wydać decyzję na przywóz odpadów.
Składowanie jest procesem unieszkodliwiania, a re-
kultywacja procesem odzysku. Zgodnie z przepisami
Unii Europejskiej odzysk ma pierwszeństwo w hierar-
chii postępowania z odpadami, a rekultywacja wyro-
bisk, przez wypełnienie ich obojętnymi dla środowi-
ska odpadami wpisuje się w strategie gospodarki o
obiegu zamkniętym.
Założeniem rekultywacji jest, że teren na którym dotych-
czas w wyniku działalności kopalni istniała „dziura w
ziemi”, zostanie odtworzony i odzyska wszystkie walory
jakie miał przed rozpoczęciem działalności wydobywczej.
GIOŚ wydaje zezwolenia na wywóz, przywóz i tranzyt
odpadów na podstawie przepisów rozporządzenia (WE)
nr 1013/2006 w sprawie przemieszczania odpadów, które
obowiązuje bezpośrednio i w takiej samej formie we
wszystkich krajach Unii Europejskiej. Na podstawie tych
przepisów żaden z krajów członkowskich nie może
wprowadzić zakazu przywozu i wywozu tego typu od-
padów do prowadzenia odzysku, co ma miejsce w tym
przypadku. Przepisy UE określają literalnie sytuacje w
których kraj może odmówić wydania zezwolenia na przy-

STANOWISKO GŁÓWNEGO INSPEKTORATU OCHRONY ŚRODOWISKA

Rekultywacja wyrobiska w Rębiszowie –
komentarz do doniesień medialnych

wóz odpadów do odzysku
W przypadku odpadów przywożonych i wywożonych do
Polski i z Polski do procesów odzysku, GIOŚ zgodnie z prze-
pisami nie może wydać odmowy jeśli nie znajdzie dla niej
uzasadnienia w przepisach prawa.
Przed wydaniem zezwolenia na przywóz odpadów do kra-
ju, GIOŚ występuje o opinię dot. działalności krajowej in-
stalacji od wojewódzkiego inspektora ochrony środowi-
ska. Gwarantuje to, że odpady przywożone do Polski na
podstawie zezwolenia GIOŚ trafiają z zagranicy wyłącz-
nie do legalnie działających zakładów, przestrzegających
wymogów ochrony środowiska.
Jeśli przedsiębiorca przestrzega przepisów ochrony śro-
dowiska, GIOŚ musi działać zgodnie z prawem i gdy nie
ma podstaw do sprzeciwienia się wysyłkom, wydaje zgo-
dę na przywóz odpadów.
Na miejscu wyrobiska prowadzone są regularne kontrole
przez dolnośląski wojewódzki inspektorat ochrony śro-
dowiska. Ostatnia kontrola WIOŚ, zakończona w sierp-
niu br. podczas której pobrano próby odpadów oraz wody
z dna wyrobiska do analizy, potwierdziła że do wyrobiska
nie trafiają odpady komunalne czy niebezpieczne.
Jednocześnie należy wskazać, że transgraniczne prze-
mieszczanie odpadów do dalszego przetworzenia jest
powszechnym zjawiskiem w całej Europie.
W poprzednich latach przywóz odpadów do Polski był
czterokrotnie większy niż wywóz odpadów z kraju. Obec-
nie tendencja ta zmieniła się i w 2020 r. wydano zezwo-
lenia na wywóz prawie 460 tysięcy ton odpadów z Pol-
ski (na przywóz 730 tys. ton), podczas gdy w zeszłym roku
zezwolenia na wywóz obejmowały ok. 100 tysięcy ton od-
padów. Dane te nie świadczą o uznaniowości GIOŚ w wy-
dawaniu zezwoleń, ale o kształcie rynku gospodarowa-
nia odpadami w Europie oraz zainteresowaniu przedsię-
biorców prowadzeniem tego typu działalności w Polsce.
Na tle państw europejskich Polska w niewielkim stop-
niu uczestniczy w transgranicznym przemieszczaniu.
Według danych Eurostatu za 2017r. (najświeższe dane),
liderem są Niemcy (na podstawie zezwoleń swoich urzę-
dów sprowadzono około 6 mln ton odpadów – to ponad 14
krotnie więcej niż w analogicznym roku przywieziono do
Polski.).
W celu ograniczenia ilości odpadów przywożonych do
Polski, ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o
odpadach oraz niektórych innych ustaw, ustanowiono
całkowity zakaz przywozu do Polskich odpadów do pro-
cesu unieszkodliwienia, w tym składowania.
Poniżej zdjęcie z faktycznego miejsca rekultywacji.
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W ostatnich dniach, w przestrzeni publicznej, pojawił się
temat odpadów przywożonych z Niemiec do Rębiszowa
wywołując duże zainteresowanie mediów. Jest to o tyle
dziwne, że nastąpiło to dopiero teraz, podczas, gdy od-
pady są przywożone już od  2015 roku. Łącznie od 2015
roku wydanych decyzji przez Głównego Inspektora Ochro-
ny Środowiska, które wpłynęły do urzędu w Mirsku, było
29 na łączną masę odpadów 11 975 000 ton. Przywożone
odpady mają postać gleby i kamieni, rdzeni i form odlew-
niczych, minerałów, mieszanki betonu, cegieł, płytek i
ceramiki oraz pyłów gazów odlotowych. Od dłuższego
czasu wszystkie otrzymane decyzje wysyłamy do wiado-
mości radnych, sołtysów wsi leżących w sąsiedztwie re-
kultywowanego wyrobiska oraz umieszczamy na naszej
stronie i facebooku. Obecnie GIOŚ wydał zgodę na przy-
wóz 40 500 ton w postaci pyłów i gazów odlotowych, w
poprzednich latach odpadów w tej postaci przywieziono
110 000 ton. Być może, niektóre media dopiero teraz do-
wiedziały się o tej sytuacji. Jest też pozytywna strona tego
medialnego poruszenia. Większość mieszkańców gminy
Mirsk utwierdziła się i przekonała, że organem właści-
wym do wydawania zezwolenia o przywozie odpadów jest
Główny Inspektor Ochrony Środowiska, którego stanowi-
sko w tej sprawie przytaczamy we wcześniejszym arty-
kule. Tłumaczy w nim, dlaczego i na jakiej podstawie
wydaje takie decyzje. Podkreślam to o czym już wcze-
śniej pisałem na łamach naszej gazety w październiku
2018 roku w artykule pt. „Komu PriBazalt ma zaszko-
dzić”, że to nie burmistrz  wydaje zezwolenia na przywóz
odpadów. Ja również nie jestem zadowolony z faktu, że te
odpady do nas trafiają. Pomimo uzyskiwanych informacji
o wynikach kontroli i badań przeprowadzonych przez
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (potwier-
dzają, że odpady nie są szkodliwe dla środowiska), nie
są korzystne dla gminy wiadomości o przywozie odpadów
z Niemiec. Według oświadczeń WIOŚ odpady nie są nie-
bezpieczne dla środowiska, ale obawy mieszkańców na-
dal są. Przywóz odpadów źle się kojarzy i powoduje sprze-
ciw. Z perspektywy czasu mogę stwierdzić, że lepszym
rozwiązaniem byłaby dalsza  eksploatacja kopalni bazal-
tu, która też powodowała protesty wielu osób. Dzisiaj, być
może, przeciwnicy kopalni, chętnie zamieniliby rekulty-

Komentarz burmistrza do rekultywacji
wyrobiska w Rębiszowie

wacje wyrobiska na dalsze funkcjonowanie kopalni. Kil-
ka lat temu kopalnia nie uzyskała zgody Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska na dalszą eksploatację no-
wego złoża ze względu na występujące na tym terenie
cenne przyrodniczo gatunki. Teraz, inny organ, który też
w swoich działaniach ma ochronę środowiska wyraża
zgodę na przywóz niechcianych odpadów. Mam nadzieję,
że mieszkańcy już rozumieją jaki jest sposób działania i
kto jest odpowiedzialny za wydawanie zgody. Rola gminy
niestety została zmarginalizowana. Żadna z powyższych
instytucji nie pyta o zdanie burmistrza i Rady Miejskiej
Gminy Mirsk, nie reaguje na nasze pisma z wyrazami nie-
zadowolenia, a jedynie informuje nas o swojej decyzji. Nie
ma innych prawnych uwarunkowań, które pozwoliłyby
Gminie Mirsk sprzeciwić się decyzjom GIOŚ. Pomimo, iż
jesteśmy gospodarzem terenu, co podkreśla wiele osób,
niewiele możemy zrobić. Wykorzystałem te możliwości,
te uprawnienia, na które pozwalały mi przepisy prawa
tj. wysyłałem pisma  w sprawie kontroli i one zostały prze-
prowadzone. Tak jak już wcześniej wspomniałem, żadna
z nich, nie wykazała zagrożeń dla środowiska. Jedynym,
właściwym organem, który mógłby zgody na przywóz od-
padów nie wydać, jest Główny Inspektor Ochrony Środo-
wiska. Natomiast on tłumaczy, ze jeśli są spełnione wszyst-
kie warunki związane z wydaniem zezwolenia, to nie ma
prawa odmówić. Wyjściem z tej sytuacji byłaby zmiana
prawa, ale do tego potrzebne są uregulowania ustawowe,
do których kompetencje mają posłowie na Sejm. Pomału
musimy oswajać się z myślą, że składowisko odpadów w
Rębiszowie zostanie zrekultywowane w niechciany przez
nas sposób. Pomimo wielu apeli, wielu protestów nie mamy
na to większego wpływu. Tylko i wyłącznie GIOŚ jest od-
powiedzialny za pozwolenie na przywóz odpadów z Nie-
miec do Rębiszowa.                                          Andrzej Jasiński

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przyjmuje interesantów
w każdy poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 15.30.
Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyjęte
przez burmistrza lub pracownika Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w czytelni biblioteki, na parterze ratu-
sza, po zgłoszeniu się w Centrum Informacji Turystycz-
nej.
W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowana
może być przyjęta w inny dzień, po wcześniejszym,
telefonicznym uzgodnieniu wizyty.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk Andrzej Jasiński
przypomina i informuje,że opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
należy wpłacać na indywidualne

 rachunki bankowe Gminy Mirsk, przypisane
do tych płatności  dla każdego gospodarstwa

(dostępne w UMiG pok. nr 3)
lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk

PKO BP o/Jelenia Góra
07 1020 5226 0000 6302 0663 1404

Wykaz zarządzeń
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk

Nr 140/2020 z 09.09.2020 r.
Nr 145/2020 z 18.09.2020 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczo-
nych do wydzerżawienia

Nr 144/2020 z 18.09.2020 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczo-
nych do sprzedaży

 W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej

(www.mirsk.pl - BIPw zakładce: komunikaty)
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W dniach od 1 września do 30 listopada 2020 roku, bę-
dzie przeprowadzany przez Główny Urząd Statystycz-
ny Powszechny Spis Rolny.
Udział w spisie rolnym jest obowiązkowy. Dane zebra-
ne w wyniku tych badań, będą służyły m.in. do opraco-
wania programów rozwojowych polskiego rolnictwa
oraz obszarów wiejskich.

Oprócz informacji przygotowanych przez Główny Urząd
Statystyczny zawartych na stronie internetowej GUS,
http://spisrolny.gov.pl na plakatach i ulotkach, w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Mirsk powołałem Gminne Biuro
Spisowe. Pracownicy Gminnego Biura Spisowego, będą
służyć pomocą w okresie trwania spisu w wypełnianiu
formularzy spisowych.

Dla tych z Państwa, którzy nie mają dostępu do In-
ternetu oraz nie będą chcieli spisać się przez tele-
fon (22 2799999 wew.1 infolinia spisowa) w Urzędzie
Miasta i Gminy Mirsk będzie przygotowane stano-
wisko komputerowe, gdzie rolnik będzie miał dostęp
do aplikacji spisowej.
Jeżeli Państwo się nie spiszecie samodzielnie, skontak-
tuje się telefonicznie z Państwem rachmistrz spisowy,
którego po nr identyfikatora będzie można sprawdzić
kontaktując się z infolinią spisową. Jednocześnie infor-
muję, iż Państwa dane osobowe i dane o gospodarstwie
domowym są prawnie chronione.

Szanowni Państwo, jestem głęboko przekonany, że obo-
wiązek spisowy nałożony przepisami prawa przepro-
wadzimy sprawnie i efektywnie.

                                             Andrzej Jasiński
                                  Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
                                      Gminny Komisarz Spisowy

Szanowni Rolnicy Gminy Mirsk
Pracami GBS kieruje Gminny Komisarz Spisowy – pan
Andrzej Jasiński Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk.
W skład GBS wchodzą pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-
ny Mirsk, wykonujący prace spisowe:
Jan Zaliwski – zastępca Gminnego Komisarza Spiso-
wego, pok. nr 1, tel. 75 6470442, e-mail sekre-
tarz@mirsk.pl
Aneta Szabla – koordynator gminny, pok. nr 8, tel. 75
6470445, e-mail srodowisko@mirsk.pl
Radosław Kuźniar, pok.  nr 15, tel. 75 6470443, e-mail
gzr@mirsk.pl
Ewa Truszkowska, pok. nr 8, tel. 75 6470445, e-mail
nieruchomosci@mirsk.pl
Biuro działa w godzinach pracy Urzędu, pn-pt 7.30-
15.30.
Do głównych zadań GBS należy:
* zapewnienie w siedzibie gminy stanowiska kompute-
rowego do przekazania danych w ramach samospisu
internetowego;
* współpraca z Wojewódzkim Biurem Spisowym we
Wrocławiu,
* monitorowanie czynności w ramach prac spisowych
na terenie gminy, przy wykorzystaniu systemu telein-
formatycznego i przekazywanie wyników monitorowa-
nia Zastępcy Wojewódzkiego Komisarza Spisowego we
Wrocławiu,
* przekazywanie do WBS meldunków dotyczących re-
alizacji spisu rolnego na terenie gminy.

Jednocześnie informujemy, iż stanowisko kompu-
terowe do przekazania danych w ramach samospi-
su internetowego znajduje się w budynku B tut.
Urzędu, w pokoju nr  15. Zapewniamy także pomoc
merytoryczną w tym zakresie. Więcej informacji, znaj-
dziecie Państwo na stronie www.mirsk.pl zakładka Po-
wszechny Spis Rolny 2020.

Gminne Biuro Spisowe

Punkt potwierdzania profili zaufanych ePUAP
znajduje się

w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk, pl. Wolności 39
(wejście od strony Biblioteki Publicznej),

czynny od poniedziałku do piątku,
w godz. 7.30 - 15.30.

Profil zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki któremu
można załatwić sprawy urzędowe online w serwisach
administracji publicznej, bez wychodzenia z domu.
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OGŁOSZENIA
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

Działając na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843) Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk informuje, że w postępowaniu przetargo-
wym w trybie przetargu nieograniczonego na zadania in-
westycyjne pod nazwą: ”Rozbudowa przyłączy sanitar-
nych do budynków w Giebułtowie i ul. Granicznej w
Mirsku” komisja przetargowa uznała oferty za najko-
rzystniejsze i zaproponowała wybór:

Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie I - Roz-
budowa przyłączy sanitarnych do budynków w Gie-
bułtowie i ul. Granicznej w Mirsku obejmujące Mirsk,
ul. Graniczną oraz Giebułtów – Wolę Augustowską – ofer-
ty nr 4 złożonej przez Meliobud Sp. z o.o. ul. Lubańska
42, 59-730 Nowogrodziec z ceną: 453.132,00 zł brutto.
Na wykonane roboty wykonawca udziela 84 miesięcznej
gwarancji.

Komisja uznała ofertę wykonawcy za najkorzystniejszą
ponieważ uzyskała największą ilość punktów (100,00 pkt)
zawierając najniższą cenę spośród złożonych ofert i de-
klarując przewidziany przez zamawiającego maksymal-
ny okres gwarancji. Oferta spełnia wszystkie wymogi okre-
ślone w SIWZ, a zdolność zawodowa wykonawcy pozwa-
la stwierdzić, iż wykonawca wykona powierzone zadanie
zgodnie z wymogami i oczekiwaniami zamawiającego.
      Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 1: DAMPAT Śliwiński Tomasz, ul. Kpt. Fran-
ciszka Skowronka 37, 18-400 Łomża – oferta uzyskała
łącznie 85,31 pkt, cena 509.961,67 zł brutto.
Oferta nr 3: Firma Handlowo-Usługowa „WIERT-INSTAL”
Andrzej Maćkowski, Komarno 30d, 58-508 Jelenia Góra –
oferta uzyskała łącznie 61,14 pkt, cena 1.285.350,00 zł
brutto.

Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie II - Roz-
budowa przyłączy sanitarnych do budynków w Gie-
bułtowie i ul. Granicznej w Mirsku obejmujące Giebuł-
tów - Augustów oraz Giebułtów od nr 1 do nr 29 oferty nr
4 złożonej przez Meliobud Sp. z o.o. ul. Lubańska 42,
59-730 Nowogrodziec z ceną: 530.560,50 zł brutto.
Na wykonane roboty wykonawca udziela 84 miesięcznej
gwarancji.

Komisja uznała ofertę wykonawcy za najkorzystniejszą
ponieważ uzyskała największą ilość punktów (100,00 pkt)
zawierając najniższą cenę spośród złożonych ofert i de-
klarując przewidziany przez zamawiającego maksymal-
ny okres gwarancji. Oferta spełnia wszystkie wymogi okre-
ślone w SIWZ, a zdolność zawodowa wykonawcy pozwa-
la stwierdzić, iż wykonawca wykona powierzone zadanie
zgodnie z wymogami i oczekiwaniami zamawiającego.
    Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 2: USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE „PAMA” Ad-
rian Bucholc, ul. Źródlana 2, 58-564 Sosnówka – oferta
uzyskała łącznie 80,44 pkt, cena 787.200,00 zł brutto.

Oferta nr 3: Firma Handlowo-Usługowa „WIERT-INSTAL”
Andrzej Maćkowski, Komarno 30d, 58-508 Jelenia Góra –
oferta uzyskała łącznie 61,04 pkt, cena 1.512.900,00 zł
brutto.

Dla części zamówienia opisanego jako Zadanie III - Roz-
budowa przyłączy sanitarnych do budynków w Gie-
bułtowie i ul. Granicznej w Mirsku obejmujące Giebuł-
tów od nr 30 do nr 164 – oferty nr 4 złożonej przez Melio-
bud Sp. z o.o. ul. Lubańska 42, 59-730 Nowogrodziec z
ceną: 812.722,50 zł brutto.
Na wykonane roboty wykonawca udziela 84 miesięcznej
gwarancji.

Komisja uznała ofertę wykonawcy za najkorzystniejszą
ponieważ uzyskała największą ilość punktów (100,00 pkt)
zawierając najniższa cenę spośród złożonych ofert i de-
klarując przewidziany przez zamawiającego maksymal-
ny okres gwarancji. Oferta spełnia wszystkie wymogi okre-
ślone w SIWZ, a zdolność zawodowa wykonawcy pozwa-
la stwierdzić, iż wykonawca wykona powierzone zadanie
zgodnie z wymogami i oczekiwaniami zamawiającego.
     Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 3: Firma Handlowo-Usługowa „WIERT-INSTAL”
Andrzej Maćkowski, Komarno 30d, 58-508 Jelenia Góra –
oferta uzyskała łącznie 67,34 pkt, cena 1.783.500,00 zł
brutto.

W prowadzonym postępowaniu nie odrzucono żadnej ofer-
ty oraz  nie wykluczono żadnego z wykonawców.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaakceptował propozy-
cję komisji przetargowej w dniu 27.07.2020 r.
                                        * * *
Działając na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843) Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk informuje, że w postępowaniu przetargo-
wym w trybie przetargu nieograniczonego na zadania in-
westycyjne pod nazwą: ”Rozbudowa przyłączy wodo-
ciągowych do budynków w Giebułtowie i Giebułtowie-
Augustowie” komisja przetargowa uznała za najkorzyst-
niejszą i zaproponowała wybór oferty nr 3 złożonej przez
Zakład Utylizacji Odpadów komunalnych „IZERY” Sp.
z o.o., ul. Kargula i Pawlaka 16, 59-623 Lubomierz z
ceną: 426.388,18 zł brutto.
Na wykonane roboty wykonawca udziela 84 miesięcznej
gwarancji.

Komisja uznała ofertę wykonawcy za najkorzystniejszą
ponieważ uzyskała największą ilość punktów (100,00 pkt)
zawierając najniższą cenę spośród złożonych ofert i de-
klarując przewidziany przez zamawiającego maksymal-
ny okres gwarancji. Oferta spełnia wszystkie wymogi okre-
ślone w SIWZ, a zdolność zawodowa wykonawcy pozwa-
la stwierdzić, iż wykonawca wykona powierzone zadanie
zgodnie z wymogami i oczekiwaniami zamawiającego.
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      Informacja o innych uczestnikach postępowania:
Oferta nr 1: USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE „PAMA” Ad-
rian Bucholc, ul. Źródlana 2, 58-564 Sosnówka, za cenę:
533.820,00 zł brutto przy 84 miesięcznym okresie gwaran-
cji - oferta uzyskała łącznie 87,92 pkt.
Oferta nr 2: WODROL Teodor Świątecki, ul. Wilczycka
14, 55-093 Kiełczów, za cenę: 489.540,00 zł brutto przy 84
miesięcznym okresie gwarancji - oferta uzyskała łącznie
92,26 pkt.
Oferta nr 4: Eltor Sp. z o.o., Sp.k., al. Niepodległości 12A,
59-800 Lubań, za cenę: 897.900,00 zł brutto przy 84  mie-
sięcznym okresie gwarancji - oferta uzyskała łącznie 68,49
pkt.
Oferta nr 5: Przedsiębiorstwo VOYAL, Jacek Wojciechow-
ski, ul. Ogrodowa 27B, 58-508 Siedlęcin, za cenę: 526.440,00
zł brutto przy 72 miesięcznym okresie gwarancji - oferta
uzyskała łącznie 80,60 pkt.
Oferta nr 6: FBL Tomasz Lassak, ul. Kombatantów 3a/5,
59-820 Leśna, za cenę: 697.750,00 zł brutto przy 84 mie-
sięcznym okresie gwarancji - oferta uzyskała łącznie 76,67
pkt.
Oferta nr 7: Firma Handlowo-Usługowa „WIERT-INSTAL”
Andrzej Maćkowski, Komarno 30d, 58-508 Jelenia Góra,
za cenę: 1.008.600,00 zł brutto przy 84  miesięcznym okre-
sie gwarancji - oferta uzyskała łącznie 65,37 pkt.

W prowadzonym postępowaniu nie odrzucono żadnej ofer-
ty oraz  nie wykluczono żadnego z wykonawców.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zaakceptował propozy-
cję komisji przetargowej w dniu 29.07.2020 r.

Projekt „Zdalna szkoła+
w ramach

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej”
w Gminie Mirsk

Gmina Mirsk otrzymała grant w wysokości 74 970,96 zł
przeznaczony na zakup sprzętu komputerowego do wy-
korzystania w zdalnym nauczaniu. W ramach projektu
grantowego zakupiono 38 laptopów, które są przeznaczo-
ne dla uczniów w tym uczniów z rodzin wielodzietnych
(3+) oraz nauczycieli. Sprzęt został przekazany do Szko-
ły Podstawowej im. Osadników Ziemi  Mirskiej w Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Mirsku,  Zespołu Szkół w Mir-
sku, Szkoły Podstawowej w Giebułtowie, Szkoły Podsta-
wowej w Krobicy i Szkoły Podstawowej im. św. Floriana w
Rębiszowie. Laptopy będą także wykorzystywane w bie-
żącej działalności szkół.

Gmina Mirsk w ramach projektów grantowych „Zdalna
szkoła” i „Zadana szkoła+” zakupiła 64 laptopy za kwo-
tę 134 773,56 zł.
Projekt zrealizowany został w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Prioryteto-
wej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”,
działania 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w
możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o
wysokich przepustowościach” dotyczącego realizacji pro-
jektu grantowego pn.: Zdalna Szkoła+ w ramach Ogól-
nopolskiej Sieci Edukacyjnej”.

Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku

 informuje, iż jest zarządcą
 cmentarzy komunalnych

zlokalizowanych w Mirsku, Giebułtowie
oraz Rębiszowie.

W związku z powyższym  wszystkie sprawy ad-
ministracyjne, w tym wyznaczenie miejsca po-
chówku należy uzgadniać w siedzibie ZGKiM w
Mirsku, ul. Mickiewicza 38, tel. 75/78 34 252

WYKAZ LOKALI UŻYTKOWYCH
PRZEZNACZONYCH DO NAJMU

Gmina Mirsk - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Mirsku na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 25 i art. 35 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami
(Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.), podaje do publicznej wia-
domości wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do
najmu:

1.Lokal użytkowy położony w Mirsku przy placu Wol-
ności 37-38, powierzchnia użytkowa lokalu 57,71 m2,
działka nr 187/25 obręb 2 Mirsk.

Lokal przeznaczony na działalność handlowo - usługową,
stawka wywoławcza miesięczna czynszu najmu za 1 m2
powierzchni użytkowej wynosić będzie 12,91 zł + 23% VAT.
Czynsz miesięczny płatny do 20 - go dnia każdego miesią-
ca, czynsz podlega waloryzacji w okresach rocznych o
wskaźnik wzrostu cen towarów i usług ogłaszanych przez
Główny Urząd Statystyczny za rok poprzedni.
Najemca zostanie wyłoniony na podstawie przetargu nie-
ograniczonego w formie licytacji ustnej.
Umowa najmu zostanie zawarta na czas określony tj. na
okres 5 lat.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2020
r. poz. 65 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i
trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk ogłasza:
1. pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie
nieruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 260 obręb
Przecznica, o powierzchni 0,17 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00035371/1 prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Cena wywoławcza nieruchomości gruntowej niezabu-
dowanej wynosi 20 000,00 zł
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 4
000,00zł
2. pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie
nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem
mieszkalnym położonej w miejscowości Giebułtów – Gie-
bułtówek 31, w granicach działki oznaczonej w ewi-
dencji gruntów nr 626 obręb Giebułtów, o powierzchni
0,12 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00010336/3 prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Lwówku Śląskim - IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Cena wywoławcza nieruchomości gruntowej zabudowa-
nej wynosi 147 620,00 zł
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 29
524,00 zł

Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk,
plac Wolności 39, w sali nr 12 (sala posiedzeń):
1. w dniu 23.10.2020 r. o godzinie 14.00 na zbycie nieru-
chomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 260 obręb
Przecznica;
2. w dniu 30.10.2020 r. o godzinie 14.00 na zbycie nieru-
chomości gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym
położonej w miejscowości Giebułtów – Giebułtówek 31.
Wadium w pieniądzu należy wpłacić w kasie tutejsze-
go Urzędu lub na konto PKO BP SA o/Jelenia Góra nr 58
1020 2124 0000 8102 0011 1468:
1. do dnia 19.10.2020 r. do godziny 15.30 w wysokości 20%
ceny wywoławczej nieruchomości gruntowej niezabudowa-
nej tj. kwota 4 000,00 zł;
2. do dnia 26.10.2020 r. do godziny 15.30 w wysokości 20%
ceny wywoławczej nieruchomości gruntowej zabudowanej
budynkiem mieszkalnym położonej w miejscowości Giebuł-
tów – Giebułtówek 31 tj. kwota 29 524,00 zł.

Pełna treść niniejszych ogłoszeń dostępna jest na tablicy
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz na
stronie internetowej Bip Gminy Mirsk.
Informacji udziela: Ewa Truszkowska - specjalista ds. go-
spodarki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70 445
pok. nr 8 w godzinach pracy Urzędu

OGŁOSZENIE BURMISTRZA
MIASTA I GMINY MIRSK

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
zaprasza podmioty prowadzące działalność gospo-
darczą i osoby zamierzające ją rozpocząć do inwesto-
wania na terenach włączonych do Kamiennogórskiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębior-
czości w ramach Podstrefy Mirsk.

                     Posiadamy następujące działki
                       oznaczone ewidencyjnie nr:
- 485/26 o powierzchni 2,4136 ha,
- 485/19 o powierzchni 0,8444 ha,
- 485/20 o powierzchni 1,1527 ha,
- 485/22 o powierzchni 0,3964 ha,
- 485/23 o powierzchni 0,4547 ha,
- 485/24 o powierzchni 0, 5309 ha,
położone w obrębie Mirsk 2, przy alei Wojska Polskiego.

      Tereny inwestycyjne obejmujące ww. działki:
- są wydzierżawiane na okres 5 lat w cenie 0,30 zł/m2
netto rocznie,
- po 5 latach możliwość wykupu na własność lub dalsza
dzierżawa,
- są uzbrojone w sieć wodociągową, kanalizacyjną i desz-
czową,
- posiadają zapewniony dostęp do energii elektrycznej,
- posiadają zapewniony dostęp do drogi wojewódzkiej nr
361 poprzez drogę wewnętrzną o nawierzchni bitumicz-
nej.
                     Lokalizacja inwestycji
       na terenie Podstrefy Mirsk daje możliwość:
- zwolnienia z podatku od nieruchomości,
- uzyskania pomocy publicznej z tytułu nakładów inwe-
stycyjnych oraz tworzenia nowych miejsc pracy w posta-
ci zwolnienia z podatku dochodowego.

          Naszą ofertę znajdziesz na stronie
          www.mirsk.pl oraz www.ssemp.pl
Jeśli chcesz umówić się na spotkanie w sprawie terenów
inwestycyjnych Podstrefy Mirsk zadzwoń – 75 64 70 445.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk,
informuje,

że plac zabaw wraz z siłownią plenerową
na ul. Bohaterów znad Nysy w Mirsku

jest monitorowany.
Wszelkie próby zaśmiecania i wandalizmu

będą surowo karane!
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Bezpieczny sposób obcinania gałęzi
 i prace na wysokości

BEZPIECZNE POZYSKIWANIE I PRZETWARZANIE DREWNA
NA POTRZEBY GOSPODARSTWA ROLNEGO

Prace związane z obcinaniem gałęzi powinny być wyko-
nywane zespołowo. Gdy używamy drabiny, należy ją sta-
bilnie ustawić. Dla bezpieczeństwa konieczny jest też kask.
Na osypującą się korę, trociny i inne zanieczyszczenia
należy używać okulary ochronne. Do ścinki na wysoko-
ściach warto wykorzystywać piły na wysięgniku lub mniej-
sze i lżejsze tzw. pilarki arborystyczne, także w wersji
elektrycznej – nie ma wtedy ryzyka wdychania spalin. W
przypadku skomplikowanych cięć, czy trudno dostępnych
drzew należy skorzystać z pomocy profesjonalistów (ar-
borystów).
Arborystyka to zawód, który polega głównie na roz-
toczeniu opieki nad drzewami. Obejmuje on pełny cykl
życia drzewa, od momentu nasadzenia aż do uschnię-
cia lub wycinki.
Nigdy nie wykonuje się prac, jeśli pod drzewem znaj-
dują się osoby trzecie.
Drabin nie należy opierać o ścinane cienkie gałęzie.
Znacznym ułatwieniem w pracy, w koronach drzew są
pilarki na wysięgniku.
Przy załadunku i rozładunku drewna ważne jest nieprze-
kraczanie dopuszczalnych norm dźwigania – mężczyźni
mogą dźwigać do 30 kg przy pracy stałej oraz 50 kg przy
pracy dorywczej.
Przedmioty cięższe niż 30 kg w przypadku mężczyzn i
cięższe niż 12 kg w przypadku kobiet, nie mogą być ręcz-
nie przenoszone na odległość przekraczającą 25 m lub
pod górę po nierównej powierzchni, pochylniach lub scho-
dach, których maksymalny kąt nachylenia nie przekra-
cza 30o, a wysokość przekracza 4 m.
Przedmioty przenoszone przez jednego pracownika pod
górę po nierównej powierzchni, pochylniach lub schodach,
których maksymalny kąt nachylenia przekracza 30o, a
wysokość przekracza 4 m, niezależnie od odległości, na
jaką przedmioty są przenoszone, masa tych przedmio-
tów nie może przekraczać: 20 kg przy pracy stałej oraz
30 kg przy pracy dorywczej dla mężczyzn i 8 kg przy pra-
cy stałej oraz 12 kg przy pracy dorywczej dla kobiet.

Przy ładowaniu drewna na przyczepę warto posługiwać
się narzędziami ułatwiającymi jego transportowanie –
capinami i kleszczami.
Należy również pamiętać o zabezpieczeniu dłoni rękawi-
cami ochronnymi, a stóp – obuwiem roboczym z metalo-
wymi noskami.
Ładunek umiejscowiony na przyczepie należy starannie
zabezpieczyć, spinając go pasami. W ten sposób zagwa-
rantujemy jego stabilność oraz ograniczymy możliwość
przypadkowego upadku. Bezwzględnie należy pamiętać
o tym, że nie wolno przebywać na transportowanym drew-
nie, zaczepie lub jakimkolwiek innym miejscu nieprze-
znaczonym do transportu osób.
Zabrania się jazdy z wyłączonym silnikiem lub rozłą-
czonym napędem (w pozycji luzu). Podczas transportu

należy unikać gwałtownego hamowania, nagłych i ostrych
skrętów, a także jechać z bezpieczną prędkością.

Każda przyczepa transportowa poruszająca się po dro-
gach publicznych musi być oznakowana i oświetlona.
Transportując drewno pamiętaj o jego unieruchomieniu.
W tym celu stosuj pasy.
Przewożąc drewno pamiętaj o jego unieruchomieniu. W
tym celu stosuj pasy. Przed mocowaniem sprawdź ich stan.
Osoby pracujące przy rozładunku drewna przed roz-
poczęciem pracy powinny ustalić między sobą sposób
komunikowania się.
Drewno należy wyładować na terenie obejścia, w miejscu
do tego przeznaczonym, z dala od ciągów komunikacyj-
nych, na stabilnym, równym i uporządkowanym podłożu.
Przy rozładunku należy także zabezpieczyć przyczepę
przed niekontrolowanym ruchem.
Nigdy nie należy zrzucać drewna w sposób chaotycz-
ny.

Stos z drewnem powinien być starannie ułożony, zabez-
pieczony przed przemieszczeniem, czy rozpadnięciem.
Podczas prac przy wyładunku drewna niedopuszczalna
jest obecność osób postronnych.
                                                    Specjalista PT KRUS w Lubaniu

                                                                      Anna Cycyk

O G Ł O S Z E N I E
Przypominamy przedsiębiorcom prowadzącym sprze-
daż napojów alkoholowych, że z dniem 30 września
2020 r. upływa termin wniesienia opłaty  (III rata) za
korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów al-
koholowych. Opłaty w należnej wysokości można do-
konać:
1.w kasie UMiG Mirsk w poniedziałek od godz. 8.00
do godz. 15.00; wtorek-piątek od godz. 9.00 do godz.
13.30
2. na rachunek bankowy urzędu PKO BP 68 1020 2124
0000 8102 0011 0221
Na przelewie należy wpisać numer zezwolenia.
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Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comie-
sięcznej opłaty za odpady mają możliwość przekazy-
wania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, mieszczącego się na terenie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku przy ul. Mickie-
wicza 38 m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegające biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego,
• odpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo – budowlanych powstałych w go-
spodarstwach domowych (w postaci czystego gruzu) w

PSZOK czynny jest:
w poniedziałek od 8.00 do 17.00,

 od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00,
 szczegółowe informacje pod nr tel. 75 78 34 467.

ilości do 1m3 rocznie na gospodarstwo domowe.
Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać
się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Mirsku, dostępnym na stronie interneto-
wej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają
we własnym zakresie.
Odpady, których nie można przekazać do PSZOK miesz-
kańcy powinni indywidualnie, za opłatą, zlecić firmie
aktualnie odbierającej odpady komunalne od mieszkań-
ców lub innemu podmiotowi, który posiada wpis do reje-
stru działalności regulowanej w zakresie odbierania od-
padów na terenie Gminy Mirsk.
Dotyczy to m.in.:
* zmieszanych odpadów budowlano-remontowych (papa,
styropian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitar-
na)
* części samochodowych (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpadów z produkcji rolniczej
* odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalno-
ści gospodarczej.

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...

Agata Sawicka
„Dwór w Zaleszycach.

Niespokojne serca”

Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...Dla dzieci...

Julianna wiedzie
spokojne, poukła-
dane życie, ale nie
jest szczęśliwa. Stu-
diuje kierunek, któ-
ry wybrali jej rodzi-
ce i spotyka się z
chłopakiem, które-
go nie kocha. Kiedy
zostaje wyrzucona
ze studiów i jej zwią-

zek się kończy postanawia pójść za gło-
sem serca i zacząć spełniać swoje marze-
nia. Mając ze sobą jedną walizkę i dwie-
ście złotych w kieszeni wyrusza w podróż
w nieznane. Trafia do małopolskiej wsi,
gdzie pod swoje skrzydła bierze ją niezna-
joma staruszka.
Julianna bardzo szybko aklimatyzuje się
w nowym miejscu. Nie wie jeszcze, że nie
przez przypadek trafiła właśnie tutaj. Sta-
ry dwór w Zaleszycach przyciąga ją ma-
gnetyczną siłą, a znaleziony w zrujnowa-
nym domu zeszyt staje się kluczem do ta-
jemnicy z przeszłości...

Tom drugi wzruszajacej opowieści o lo-
sach Julianny pt. „Poplątane ścieżki”

Robert Małecki
„Żałobnica”

Gdyby to był ideal-
ny związek Anna
jeszcze długo nie
wyszłaby z żałoby
po wypadku męża i
pasierbicy. Ale to
nie było idealne
życie. Anna bowiem
nie była idealną
żona i macochą. W
pogoni za szczę-
ściem mogła znieść wiele, jednak śmierć
bliskich zniszczyła wszystko z siłą sztor-
mu.
Żałobnica, piękna kobieta po trzydziest-
ce, dziedziczy po śmierci męża świetnie
prosperujące przedsiębiorstwo i spory
majątek. Niestety skrywane głęboko ta-
jemnice, po latach wypływają na wierzch i
Anna orientuje się, że ktoś zaczyna mani-
pulować jej życiem. Kobietę zalewa fala
strachu, ale zanim wpadnie w nieprzenik-
nioną toń, będzie musiała stawić czoła
mrocznej przeszłości.
I zrobi to.
Tym bardziej, że ukrywa jeszcze jeden se-
kret...

Natałka Babina
„Bodaj budka”

Ktoś cichy milczy w
ciemności. Strach
wyjść z domu,
strach w domu pozo-
stać. Wśród lasów i
mokradeł czai się
zło, obce, nieznane.
A może nie, może
właśnie znane, może
takie, które zawsze
było obok i które

sami sprowadziliśmy naszym codziennym
zaniedbaniem, naszą bylejakością, tumi-
wisizmem. Otworzyliśmy przed nim wro-
ta i z głębokim ukłonem zaprosiliśmy do
siebie...

Sharon Cameron
„Światło ukryte w mroku”

Nastoletnia Fusia
Podgórska mieszka
i pracuje w Przemy-
ślu u żydowskiej ro-
dziny Diamantów,
kiedy do miasta
wkraczają Niemcy.
Opiekunowie dziew-
czynki trafiają do
getta, a ona musi
walczyć o przetrwa-

nie swoje i siostry. Ich życie zmienia się,
gdy w drzwiach domu Fusi staje Maks, syn
Diamantów, który jako jedyny wyskoczył
z pociągu jadącego do obozu zagłady.
Wbrew obwieszczeniom „Kara śmieci dla
każdego, kto pomaga Żydom” siostry Pod-
górskie zapewniają mu schronienie. Z cza-
sem w domu przy ulicy Tatarskiej 3 ukry-
wają się kolejni Żydzi z getta.

Elżbieta Jadko-Kula
„Zanim zamkniemy drzwi”

Psychologiczno-
obyczajowa historia
zwykłych ludzi -
małżeństwa Olgi i
Karola, ich dorosłej
córki Marty i jej
męża Maćka. Sku-
piona na sobie, su-
rowa i apodyktycz-
na Olga, pełna zło-
ści i pretensji, gar-
dzi mężem, który dopuścił się zdrady. Re-
lacja matki i córki też do łatwych nie nale-
ży. W wiecznych kłótniach i potyczkach
słownych nie mogą znaleźć wspólnego ję-
zyka. Marcie bliżej do ojca, o co Olga od
lat jest zazdrosna.
Związek Marty i Maćka też ma swoje pro-
blemy. Brzmi znajomo? Powinno, bo od-
wieczny problem zazdrości i rywalizacji
to istotny element życia, nawet w najbliż-
szej rodzinie. Wszyscy bohaterowie
walczą z własnymi demonami, a zmaga-
nia te prowadzą ich na skraj śmieszności
i absurdu.
Czasem jednak tak się dzieje, że w utarte,
coraz głębsze koleiny wdziera się coś nie-
oczekiwanego, co sprawia, że zachodzą
zmiany, których nikt się nie spodziewa.
To powieść o takich właśnie zmianach,
możliwych przecież na każdym etapie
życia.

...i młodzieży...i młodzieży...i młodzieży...i młodzieży...i młodzieży

Nina Dulleck
„Uwaga pająki!”

Aaa, ratunku pająk!
Każdy z nas słyszał
taki krzyk, prawda?
Pająki można spo-
tkać wszędzie, jest
ich wiele, mają róż-
ne kształty i kolory.
Nie wiesz, co zrobić,
kiedy natkniesz się
na takie zwierząt-

ko? Tym bardziej, że akurat nie szukasz
ośmionożnego wspólokatora. I jak na
złość, nie masz pod ręką magicznej różdż-
ki, która sprawiłaby, że pająk zniknie. Nie
szkodzi! Dzięki tej książce, oprócz masy
zabawnych i ciekawych faktów, poznasz
ultramegaskuteczny trik pozwalajacy po-
zbyć się strachu przed pająkami.

Katarzyna Ryrych
„Skrzydłak”

Co może się wyda-
rzyć, kiedy na Zie-
mię przybywa ma-
łoletni anioł z ważną
misją? Dlaczego
jego przeciwnik,
wysłannik ciemnej
strony Mocy, popa-
da w depresję?
Czym tak naprawdę
są spadające gwiazdy?

Baśniowa opowieść o naszym świecie wi-
dzianym oczami małego skrzydłaka, któ-
rego nurtuje pytanie: Kim są mieszkańcy
Ziemi? Odpryskiem Światła czy kawał-
kiem Ciemności?
                                                     cd. na str. 16
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Chris Colfer
„Kraina opowieści.
Zaklęcie życzeń”

Świat Alex i Conne-
ra Baylejów wkrót-
ce się zmieni. Gdy
babcia bliźniąt daje
im tajemniczą ksią
żkę z baśniami,
wkraczają do świa-
ta pełnego cudów i
magii: Krainy opo-
wieści, gdzie Złoto-

włosa jest poszukiwanym zbiegiem, Czer-
wony kapturek ma własne królestwo, a
królowa Kopciuszek wkrótce zostanie
matką! Po spotkaniu z czarownicami, wil-
kami, goblinami i trollami, powrót do
domu okaże się trudniejszy niż przypusz-
czali. Aby tego dokonać będą musieli wy-
ruszyć w pełną niebezpieczeństw podróż
w poszukiwaniu składników do Zaklęcia
Życzeń. Czy znajdą drogę z depczącą im
po piętach legendarną Złą Królową?

Druga część z tego cyklu nosi tutuł „ Kra-
ina opowieści. Powrót Czarnoksiężnicy”

Bolesławiec naj-
pewniej wszystkim
kojarzy się z cera-
miką bolesławiecką,
a my poszukując
bezpiecznych możli-
wości relaksu, edu-
kacji i integracji
społecznej postano-
wiliśmy poznać bli-
żej temat ceramiki.
A ponieważ sierpień
to gorący okres dla
ceramiki bolesła-
wieckiej, czas wy-

Z życia Koła TPD

w Mirsku
 od poniedziałku do piątku,

 od 9.00 do 17.00
w Rębiszowie:

w środy od 12.00 do 17.00,
w czwartki od 9.00 do 14.00

w Giebułtowie:
w środy od 12.00 do 17.00,

w czwartki od 12.00 do 17.00

Zapraszamy
do wypożyczalni

staw, handlu i przewijania
się tłumów przez Bolesławiec
więc skorzystaliśmy z oferty
Ceramiki Bolesławieckiej
Czaja-Sobieraj i poznaliśmy
ceramikę, ale nie w Bole-
sławcu, a w fili zakładu pro-
wadzącej zajęcia warsztato-
we z dala od miejskiego
zgiełku, co było dla nas bar-
dzo istotne. I tak korzysta-
jąc z pięknej, letniej pogody
wybraliśmy się do malowni-
czego zakątka w Rudzicy,
gdzie czekała na nas pani
Ania Czaja-Sobieraj - właści-
cielka firmy z wieloletnim

dorobkiem w dziedzinie wy-
twarzania i ręcznego zdobie-
nia ceramiki. Opowiedziała
nam o pochodzeniu glinki ce-
ramicznej, którą wypala się na
biało oraz o jej zdobieniu.
Mąż pani Ani, pasjonat histo-
rii regionu, opowiedział nam o
historii miejscowości i jej oko-
licy.
Sami mieliśmy przyjemność
ozdobić metodą stempelkowa-
nia naczynia, które mogą nam
posłużyć np. jako kubek na
długopisy. Zdobiliśmy także
dzwoneczki, które po wypale-
niu i szkliwieniu będą dla nas
pamiątką sympatycznie spę-
dzonego czasu.
Przedsięwzięcie udało nam się
zorganizować dzięki wsparciu
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.
                                      J.Sieradzka
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Poradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowca
Wrzesień w ogrodzie, to czas zbiorów owoców i warzyw
ale też i miesiąc, w którym żegnamy lato i rozpoczynamy
przygotowania ogrodu do zimy. Około 23 września nastą-
pi jesienne zrównanie dnia z nocą i ten właśnie dzień
przyjęliśmy uważać za pierwszy dzień jesieni. Choć wrze-
sień w ogrodzie jest jeszcze słoneczny i ciepły, promienie
słońca już nie dostarczają tyle ciepła, co w sierpniu. Mu-
simy się liczyć z chłodnymi nocami i możliwością wystą-
pienia pod koniec miesiąca porannych przymrozków.
• Wrzesień w ogrodzie owocowym jest obfitym miesiącem,
gdyż możemy rozpocząć zbiory jesiennych jabłek i gru-
szek. Właściwy termin zbioru owoców przypada na 1 do 2
tygodni przed osiągnięciem dojrzałości. Aby nie przega-
pić tego momentu, warto obserwować sad i rozpocząć
zbieranie, gdy pierwsze owoce samodzielnie zaczną spa-
dać z drzew. Najpierw zbieramy największe owoce, a po
tygodniu pozostałe.
• Zbieramy również średnio późne i późne odmiany śliw,
wczesne odmiany winorośli z uprawy gruntowej, jeżyny,
oraz powtarzające odmiany truskawek i malin. W tym
miesiącu swoje owoce wydaje również orzech włoski i lesz-
czyna pospolita.
• Powoli zbliża się czas na jesienne sadzenie drzew i krze-
wów owocowych. Zanim przystąpimy do tej czynności,
konieczne jest wcześniejsze przygotowanie gleby pod sad.
• Opadłe z naszych drzew owoce i liście z widocznymi
objawami porażenia chorobowego trzeba zebrać, a na-
stępnie głęboko zakopać lub spalić. W ten sposób ograni-
czamy źródło rozprzestrzeniania się infekcji na lata na-
stępne.
• W bieżącym miesiącu mogą uwidocznić się porażenia
wiśni i czereśni przez takie choroby jak: rak bakteryjny
drzew owocowych oraz brunatna zgnilizna drzew pest-
kowych. Jeżeli drzewa są silnie porażone, należy je usu-
nąć i przygotować się do nowych nasadzeń w październi-
ku.
• Wrzesień w ogrodzie warzywnym to także okres zbio-
rów, podobnie jak w sadzie. W tym miesiącu należy za-
kończyć zbiory warzyw ciepłolubnych, takich jak ogórki
(i inne dyniowate), papryka i pomidory. Dlaczego? Otóż
we wrześniu w każdej chwili mogą wystąpić przymrozki,
a nawet minimalne spadki temperatury poniżej 0°C będą
zabójcze dla tych roślin. Pomidory należy zebrać wszyst-
kie i nie w pełni dojrzałe ułożyć w pomieszczeniach, gdzie
temperatura utrzymuje się w na poziomie 10°C. Można
też wyrwać całe krzaczki i powiesić w suchym i chłod-
nym miejscu, gdzie powoli dojrzeją.
• Zbieramy bób i fasolę na suche ziarno (fasolę na suche
nasiona wyrywamy gdy już liście zżółkną i zaczynają
opadać, zaś strąki są kremowe lub żółtawe i podeschnię-
te), oraz cebulę na zimowe przechowanie.
• Rozpoczynamy również zbiory warzyw korzeniowych,
m.in. buraków, marchwi, pietruszki i selera.
• Można jeszcze zbierać niektóre rośliny przyprawowe,
takie jak lubczyk ogrodowy i cząber.
• Po zakończeniu zbiorów resztki roślin, które były pora-
żone przez choroby, należy usunąć i spalić. Resztki ro-

ślin zdrowych warto przeznaczyć na kompost.
• W drugiej połowie września przeprowadzamy sadzenie
cebuli dymki. W tym terminie sadzimy ją głębiej i gęściej
niż w terminie wiosennym.
• Kto lubi rabarbar ogrodowy, może tę roślinę właśnie te-
raz rozmnożyć. Mateczne rośliny wykopujemy, a karpy
dzielimy ostrym szpadlem na kilka mniejszych części.
Każda powstała w ten sposób sadzonka powinna mieć 1-
2 dobrze wykształcone korzenie i pączki. Gdy rany po
cięciu obeschną (co trwa od 2 do 3 godzin), sadzonki wy-
sadzamy w dołki zaprawione kompostem lub dobrze roz-
łożonym obornikiem.
• Pod koniec miesiąca warto przekopać glebę w ogrodzie
warzywnym. Jest to szczególnie ważne na glebach cięż-
kich, ponieważ ziemia pozostawiona na zimę w tzw. ostrej
skibie (po przekopaniu nie zagrabiać i nie wyrównywać)
pod wpływem mrozu nabiera lepszej struktury i staje się
lepiej przepuszczalna dla wody. Przy okazji część szkod-
ników, wydobyta na powierzchnię w czasie przekopywa-
nia, zginie zimą podczas mrozów.

W ramach obchodów „Dni Działkowca” uhono-
rowani zostali odznaką „ZA ZASŁUGI dla ROD”
niżej wymienieni działkowcy Rodzinnego Ogrodu
Działkowego „STORCZYK” w Mirku:
1. Remigiusz Truszyński
2. Tadeusz Przybylski
3. Leszek Iwański
4. Jan Suchecki
5. Wiesław Krakowski.
Składam szczególne podziękowanie działkowcom:
Leszkowi Iwańskiemu, Janowi Sucheckiemu, Wie-
sławowi Krakowskiemu, Andrzejowi Kalinowskie-
mu, Piotrowi Żemetro oraz byłemu działkowiczowi
Witoldowi Dębowieckiemu za zaangażowanie przy
budowie siedziby ROD.
Wszystkim działkowcom ROD „STORCZYK” życzę
zdrowia i udanych plonów.               PREZES

ROD „STORCZYK’’
        Bronisław Ostrowski
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POSIADAMY W SPRZEDAŻY PELLET: OLIMP I LAVA.

DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423DAREK tel. +48 693 657 423

ROBOTY ZIEMNE

- Koparka
- Ładowarka
- Ciężarówka
- Wywrotka

OFERUJEMY USŁUGI W ZAKRESIE:
- BUDOWY DOMÓW
- KOMPLEKSOWYCH REMONTÓW
  BUDYNKÓW
- BUDOWY OGRODZEŃ
- OCIEPLANIA BUDYNKÓW
- UKŁADANIA POKRYĆ DACHOWYCH

FIRMA
REMONTOWO-BUDOWLANA

„WEKTOR”
MIRSK, UL. SŁOWACKIEGO 34

WWW.WEKTORMIRSK.PL

KONTAKT
tel. 75 78 34 677
tel. 75 78 34 726
GSM: 502 624 102
e-mail: wektorbiuro@poczta.onet.pl
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KRONIKA POLICYJNA

Policyjne działania, prowadzone na drogach wojewódz-
twa dolnośląskiego pokazują, że nadal niestety, dochodzi
do wielu niebezpiecznych sytuacji powodowanych przez
kierujących przekraczających dozwoloną, bezpieczną
prędkość. Co roku dochodzi z tego powodu do dużej ilości
zdarzeń drogowych, co potwierdza też analiza wypad-
ków, do których już doszło w czasie tegorocznych waka-
cji. Dlatego na dolnośląskich drogach prowadzone są
przez Policję wzmożone działania pn. „PRĘDKOŚĆ”.
W  piątek 11 września br. policjanci ruchu drogowego lwó-
weckiej komendy przeprowadzili na drogach powiatu Lwó-
wek Śląski działania kontrolno-prewencyjne pod nazwą
„Prędkość”.

Dzielnicowi z Mirska spotkali się z ucznia-
mi Szkoły Podstawowej w Krobicy  w ra-
mach ogólnopolskiej kampanii „Bezpiecz-
na droga do szkoły” oraz w oparciu o za-

łożenia „Bezpieczny junior” i „Cyberprzemoc”, których
celem jest zapewnienie uczniom szeroko rozumianego bez-
pieczeństwa.

W ciągu zaledwie kilku dni września
lwóweccy policjanci zlikwidowali dwie
nielegalne plantacje konopi indyj-
skich na terenie gminy Mirsk. Funk-
cjonariusze zabezpieczyli łącznie 18
krzaków. Niektóre z nich sięgały na-
wet 2 metrów wysokości.

F u n k c j o n a r i u s z e
skontrolowali 30 kie-
rowców, w 23 przypad-
kach doszło do prze-
kroczenia dopuszczal-
nej prędkości. Doszło
również do 1 niegroź-
nej kolizji we Wleniu,
gdzie podczas niepra-
widłowego wymijania
zostały uszkodzone
pojazdy. Sprawca zda-
rzenia został ukarany
mandatem karnym.

* * *

* * *

KWIATEK DLA PSZCZOŁY
Pod koniec maja Stowarzyszenie ODNOWA włączyło się w
inicjatywę „Odbierz kwiatka dla pszczoły” organizowaną
przez „Ratujemy pszczoły” z Jeleniej Góry, która swoim
zasięgiem objęła również nasze tereny.
Przez cały okres trwania akcji rozdaliśmy kilkaset kwia-
tów, które dystrybuowane były przez nas w Mirsku, Orło-
wicach i Rębiszowie. Ale trafiły także poza naszą gminę
m.in. do Gryfowa Śląskiego. Jedna z nagród za zdjęcie
pszczoły trafiła do Rębiszowa – gratulujemy!
Dziękujemy wszystkim dzieciakom za robienie zdjęć psz-
czołom i trzmielom oraz wysyłanie ich w ramach konkur-
su #ratujemypszczoły.

28 sierpnia Stowarzy-
szenie ODNOWA zorga-
nizowało wycieczkę dla
mieszkańców gminy
Mirsk do Jeleniej Góry.
Na zaproszenie Towa-
rzystwa Karkonoskie-
go i organizatorów ak-
cji "PromujemyŻycie" z
okazji Dnia Lotnictwa
można było usiąść za
sterami samolotu, zro-
bić zdjęcia w policyj-
nym radiowozie, czy

wozie bojowym
straży pożar-
nej. Młodzi wy-
cieczkowicze z
Mirska czekają
obecnie na roz-
s t r z y g n i ę c i e
konkursu w któ-
rym wzięli
udział.

Mamy nadzieję, że i tym razem, nagrody trafią do naszej
gminy.                                                                    Paweł Tylus
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Uczniowski Klub Sportowy Dziewiąt-
ka Legnica, w dniach 12 i 13 wrze-
śnia br. zoorganizował jednodniową
edycję młodzieżowego turnieju piłki
ręcznej - XV Festiwal Piłki Ręcznej

LION CUP 2020

piłki ręcznej w Polsce z zaleceniem
stosowania się do zawartych w
nim wskazówek. Mecze rozgrywa-
no w trzech legnickich halach:
przy ul. Sejmowej 32, ul. Złotoryj-
skiej 144 oraz Lotniczej 52. W so-
botę 12 września mecze rozgrywa-
ły dziewczynki, w niedzielę, 13
września - chłopcy.

Pomimo że rozgrywki były krótsze
niż w poprzednich latach to emo-
cji nie zabrakło.
Najmłodsza drużyna dziewczy-
nek MKS „Włókniarz” Mirsk
(rocznik 2008 i młodsze) zdobyła
1 miejsce w swojej kategorii wie-

Lion Cup Legnica 2020. W związku z sytuacją pande-
miczną, podjęto decyzję o organizacji nie trzydniowe-
go, jak miało to miejsce w latach ubiegłych, a jedno-
dniowego turnieju, z ograniczoną ilością uczestników
i skróconym czasie gry. Zawody odbywały się z zacho-
waniem szczególnej ostrożności sanitarnej i zgodnie z
Protokołem sanitarno-epidemiologicznym opracowa-
nym przez ZPRP i udostępnionym wszystkim klubom

kowej, a nasza zawod-
niczka Justyna "Dżasta"
Szabla została wybrana
najlepszą zawodniczką
turnieju w swojej katego-
rii wiekowej.
Skład drużyny dziewczy-
nek: Łucja Firek, Maja
Wołoszyn, Angelika Ny-
kiel, Lena Plitt, Żaneta
Turek, Nikola Piekarz,
Sandra Chrzanowska,
Agata Granda, Justyna
Szabla, Jagoda Fill, Oli-
wia Piotrowska, Simona
Spokova oraz Wiktoria
Niemczyk.

Młodziczki (rocznik 2006
i młodsze) zajęły 2. miej-
sce ustępując jedynie dru-
żynie gospodarzy.
Skład drużyny młodzi-
czek: Ola Tomków, Nina
Nowak, Nela Konsur, Ania
Sobolewska, Sandra Kuła-
kowska, Nikola Biskup-
ska, Nikola Szychowska
oraz Karina Lewkowicz.
Dziewczętom i trenerce
Joannie Plitt gratulujemy
i życzymy jeszcze wielu
takich sukcesów w kolej-
nych rozgrywkach.    D.W.






